**650.** *Der Predigerprovincial giebt den Priooren von Basel, Konstanz, Zürich, Rotweil, Koblar, sowie den Vikaren der Brüder 40 von Strassburg in Schlettstadt und Hagenau Verhaltungsmassregeln,*

bezüglich der zuchtlosen Brüder von Zofingen und Bern, welche sich ohne hinreichenden Grund in ihren Sprengeln herumtreiben.

Freiburg i. B. [1289] Februar —

Finke 127 nr 107 nach einer gleichzeitigen Abschrift.

- 5 **651.** *Bischof Johann von Lithauen verheißt den Besuchern des von ihm geweihten Altars in der St. Peterskirche Ablass.*

— 1289 März 8.

Original Pt. nr 72 (A).

Eingehängtes Siegel: S. FRIS . IOHIS . . I . GRA . LETTOVIEN . EP.

- 10 Bonitate divina frater Johannes Lithouensis episcopus ordinis fratrum domus Theutonice Christi fidelibus universis presentes literas visuris seu audituris salutem in domino salutarem. Cum nos ex licencia reverendi domini Petri episcopi Basiliensis altare in monasterio sancti Petri ejusdem civitatis in honore gloriose virginis Marie, sancti Mathie apostoli, sancti  
15 Martyni episcopi et beati Leodegarii martyris propriis manibus spiritus sancti gratia nobis cooperante consecraverimus, ut fidelis populus ibidem gratiam nostram querens gratiam domini consequatur, omnibus corde contritis et ore confessis, qui eundem locum in diebus patronorum prescriptorum et in die dedicacionis causa devocionis frequentaverint, auctoritate omnipotentis  
20 dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus meritis confisi XI<sup>a</sup> dies criminalium et centum venialium de injunctis sibi penitentiis, dummodo consensus dyocessani affuerit et voluntas, in nomine domini misericorditer relaxamus, dedicacionem vero altaris prenotati in dominicam letare singulis annis transponimus condigna sollempnitate celebrandam, indulgenciam prescriptam  
25 per octavas eorundem patronorum et dedicacionis, si dyocessano placuerit, volentes duraturam. Dat. et actum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXI<sup>o</sup>, viii. ydus marcii. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

**652.** *Ritter Konrad Schaler schenkt dem Kloster St. Clara eine Wiese bei Kaisersberg.*

Basel 1289 März 26.

- 30 *Originale Cl. nr 46<sup>a</sup> (A) und nr 46<sup>b</sup> (A<sup>1</sup>). — \* Cl. Z. pag. 191 und 160. Die beiden Ausfertigungen rühren von verschiedenen Schreibern her. An A an Pergamentstreifen hängendes, an A<sup>1</sup> eingehängtes Siegel des Konrad Schaler (nr 161).*

- Universis, ad quos presentes pervenerint, Conradus miles filius Ot(tonis)  
35 militis bone memorie dicti Scaler salutem cum noticia subscriptorum. Cum ex officio karitatis<sup>a)</sup> primo loco illis teneamur obnoxii, a quibus nos beneficium recognoscimus recepisse,<sup>b)</sup> ac donatarius<sup>c)</sup> donatori sit naturaliter ad antidora obligatus, ego Conradus miles predictus recognoscens sororem meam . . ab . . abbatissa et conventu monasterii sororum ordinis sancte Clare in minori